1、2017年收购终止进展情况

2018年5月14日，公司2017年度股东大会审议通过了《关于终止收购深圳眼千里科技有限

公司50.01%股权的议案》、《关于终止收购深圳双十科技有限公司50.01%股权的议案》、《关

于终止收购深圳市银浩自动化设备有限公司50.01%股权的议案》，公司决定终止收购眼千里、

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

银浩自动化和双十科技三家公司各50.01%股权。按照协议，上述三家公司股东需退还公司预

付的股权转让款。报告期内，因上述三家公司股东未按照协议如期退还，公司于2018年11月

28日向湖南省宁乡市人民法院提起诉讼。2019年3月，经法院主持调解，公司与上述三家公司

股东达成调解协议，法院予以确认并出具了民事调解书，上述三家公司股东同意按照调解协

议分别分期返还公司预付股权转让款合计 74,675,900.00元，并支付资金占用费合计

1,587,201.23元。公司于2019年4月29日至5月5日，收到上述三家公司股东退还的股权转让款

及资金占用费合计14,626,827.43元，公司于2019年7月收到银浩公司各股东退还的股权转让款

合计7,032,486.50元。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、关于控股股东、实际控制人变更进展情况

2019年3月6日，朱红玉、朱明楚与湖南建湘晖鸿产业投资有限公司签署《表决权委托协

议》，朱红玉、朱明楚将合计持有的115,500,000股（占公司总股本的26.17%）所涉及的表决

权委托给建湘晖鸿行使。朱红玉、朱明楚、朱红专与建湘晖鸿签署《一致行动协议》，约定

朱红玉、朱明楚、朱红专与建湘晖鸿成为一致行动人，在处理红宇新材经营发展且根据《公

司法》等有关法律法规以及红宇新材公司章程需要由股东大会、董事会作出决议的事项时均

与建湘晖鸿保持一致。

根据上述协议，建湘晖鸿受朱红玉、朱明楚委托可直接行使表决权的股份合计115,500,000

股，还通过一致行动关系控制朱红玉、朱明楚和朱红专所持有的合计6,159,211股。建湘晖鸿

可以实际支配的红宇新材表决权股份合计121,659,211股，占公司总股本的27.56%。公司控股

股东变更为建湘晖鸿，公司实际控制人变更为卢建之。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,593,620 25.97%   7,130,391 7,130,391 121,724,011 27.58%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 114,593,620 25.97%   7,130,391 7,130,391 121,724,011 27.58%

其中：境内法人持股 17,121,588 3.88%   -17,121,588 -17,121,588 0 0.00%

   境内自然人持股 97,472,032 22.09%   24,251,979 24,251,979 121,724,011 27.58%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 326,701,863 74.03%   -7,130,391 -7,130,391 319,571,472 72.42%

1、人民币普通股 326,701,863 74.03%   -7,130,391 -7,130,391 319,571,472 72.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 441,295,483 100.00%   0 441,295,483 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股增加24,251,979股，首发后限售股解禁17,121,588股

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

湖南红翔投资合伙

企业（有限合伙）
17,121,588 17,121,588 0 0

2014 年非公开发

行限售股
2019 年 1 月 4 日

朱红玉 68,022,977 0 22,674,326 90,697,303
高管锁定股

90,697,303 股

2019 年 10 月 12 日解禁

90,697,303 股